РУБЦОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

11.11.2022                                                                                                       №  114
г. Рубцовск

Об утверждении соглашения
о передаче контрольно-счетной палате

Рубцовского района Алтайского края

полномочий контрольно-счетного органа
Рубцовского сельсовета Рубцовского района
Алтайского края по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования Рубцовский район Алтайского края, решением Рубцовского районного Собрания депутатов от 24.12.2021 № 46 «О приведении в соответствие с требованиями законодательства Положения о контрольно-счетной палате Рубцовского района Алтайского края», Рубцовское районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Принять контрольно-счетной палате Рубцовского района Алтайского края полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от контрольно-счетного органа Рубцовского сельсовета Рубцовского района Алтайского края.

2. Утвердить соглашение между Рубцовским районным Собранием депутатов и  Рубцовким сельским Собранием депутатов Рубцовского района Алтайского края по передаче контрольно-счетной палате Рубцовского района Алтайского края полномочий контрольно-счетного органа Рубцовского сельсовета Рубцовского района Алтайского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Рубцовского районного Собрания депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике.

Председатель районного

Собрания  депутатов                                                                                И.А. Артеменко